RadioMonitor [{d Radiometrics®
RadioPlanner

RADIOPLANNER PRIMO SEMESTRE 2013

Popolazione (in '000) 52.676

Totale giorno  Quarto d'ora
medio medio

(000) % (000) % (000) %

Totale 7 giorni

Totale Ascoltatori Radio (in  \5;6 0451 35287 66,99 6132 11,64

'000)
M20 5545 10,53 1.692 321 119 0,23
RADIO 105 10.343 19,64 4836 9,18 518 0,98
RADIO 24 - IL SOLE 24 ORE  4.643 881 2134 405 174 033
RADIO CAPITAL 6.424 1220 1.753 333 148 028
RADIO DEEJAY 13.867 2633 5.056 9,60 412 0,78
RADIO ITALIA

SOLOMUSICAITALIANA 13396 2543 4591 872 371 0,70
RADIO KISS KISS 7613 1445 1977 3,75 109 021
RADIO MARIA 4068 7,72 1477 2,80 122 023
RADIO R101 9.687 1839 1.920 3,64 143 027
RADIO RADICALE 1,500 2,85 288 0,55 18 0,03
RAI RADIO 1 11235 21,33 4343 824 334 0,63
RAI RADIO 2 6.990 1327 3.083 585 273 0,52
RAI RADIO 3 2446 4,64 1381 2,62 135 026
RDS 100% GRANDI

SUCCESST 20.017 38,00 4.685 8589 364 0,69
RMC - RADIO MONTE

CARLO 6.823 12,95 1261 239 98 0,19
RTL 102.5 23.837 4525 7.001 1329 608 1,15
VIRGIN RADIO 9.533 18,10 2.352 447 186 035
G.R.P. GIORNALE RADIO

PIEMONTE 654 124 166 032 12 0,02
GRU RADIO 47 0,09 4 0,01 *

PUNTO RADIO - UP RADIO 54 0,10 9 0,02 2 0,00
RADIO AZZURRA FM 41 0,08 6 0,01 *

RADIO CANELLI E

MONFERRATO 74 0,14 15 0,03 1 0,00
RADIO CENTRO 95 140 027 13 0,02 *

RADIO CITY - LA CITTA' .

CHE VIVE 43 0,08 7 0,01

RADIO DORA 19 0,04 5 0,01 *

RADIO ENERGY 87 0,17 5 0,01 =*



RADIO FLASH - POPOLARE 35 0,07 12 0,02 *
NETWORK

RADIO FREJUS 25 0,05 5 0,01 *

RADIO GOLD 30 0,06 3 0,01 *

RADIO ITALIA UNO 82 0,16 16 003 1 0,00
RADIO JUKE BOX 399 0,76 151 0,29 10 0,02
RADIO MANILA 141 0,27 44 0,08 5 0,01
RADIO MONDO 122 0,23 30 0,06 3 0,01
RADIO PIEMONTE SOUND 25 0,05 4 0,01 *

RADIO PROPOSTA INBLU 3 0,01 * *

RADIO RTO 54 0,10 17 0,03 2 0,00
RADIO TORINO 105 0,20 10 0,02 1 0,00
RADIO TORINO

INTERNATIONAL - 37 0,07 9 0,02 1 0,00
ROMANIA

gi?llgN\?IF ;Egg%l;[% 134 0,25 47 0,09 4 0,01
RADIO VERONICA ONE 327 0,62 73 0,14 7 0,01
RADIOCITY 133 0,25 30 0,06 2 0,00
i}[‘il;}lg(lilng SOLO MUSICA 105 0,20 26 0,05 2 0,00
RADIO 103 121 0,23 20 0,04 2 0,00
RADIO 19 LATINO 39 0,07 24 0,05 2 0,00
MPIODLARMIODEL s o3 3 o 1 oo
RADIO BABBOLEO 358 0,68 105 0,20 8 0,02
ngFl:) ;O BABBOLEO NEWS 103 0,20 20 0,04 1 0,00
MDOPATIOLEO OO 11y 03 20 om 2 oo
RADIO ITALIA ANNI 60 56 0,11 7 0,01 1 0,00
RADIO NOSTALGIA 561 1,07 104 0,20 8 0,02
RADIO ONDA LIGURE 101 90 0,17 16 0,03 2 0,00
CNR LAB 58 0,11 8 0,02 *
B}ESLCL(LR"?IIJXOC}I]J"]B AI:[MO 1.204 2,29 530 1,01 44 0,08
RADIO '60-'70-'80 182 0,35 45 0,09 2 0,00
RADIO ALTA 133 0,25 23 0,04 1 0,00
RADIO BERGAMO 168 032 17 0,03 1 0,00
RADIO CLASSICA 457 0,87 108 021 6 0,01
RADIO ITALIA ANNI 60 1.310 2,49 311 0,59 21 0,04
RADIO ITALIA NETWORK 386 0,73 23 0,04 1 0,00
RADIO LATTEMIELE 1.828 3,47 431 0,82 27 0,05
RADIO LOMBARDIA 489 093 81 0,15 4 0,01
RADIO MARCONI 316 0,60 62 0,12 6 0,01

RADIO MILAN INTER 161 0,31 45 0,09 2 0,00



RADIO MILANO

RADIO MILLENNIUM
RESTA IN TESTA

RADIO MILLENOTE

RADIO OTTO FM SOLO
MUSICA ANNI 80

RADIO POPOLARE -
POPOLARE NETWORK

RADIO REPORTER

RADIO STUDIO PIU' - THE
DANCE STATION

RADIO VIVA FM, LA RADIO
IN MOVIMENTO

RADIO VOGHERA
RADIO ZETA
RADIONUMBERONE
RADIO DOLOMITI

RADIO GAMMA THE ONLY
ONE

RADIO ITALIA ANNI 60
RADIO TIROL

RADIO TRENTINO INBLU
RTT LA RADIO
SUDTIROL 1

RADIO FANTASY

RADIO NUOVA TRIESTE

EASY NETWORK MUSICA
LEGGERA '70 '80 '90

RADIO 80
RADIO ADIGE
RADIO ASIAGO

RADIO BELLLA E
MONELLA

RADIO BIRIKINA
RADIO CAFE'

RADIO COMPANY
RADIO GELOSA
RADIO ITALIA ANNI 60
RADIO LATTEMIELE
RADIO MARILU'

RADIO PADOVA LA RADIO
DEL VENETO

RADIO PITERPAN

RADIO RCS L'ONDA
VERONESE

RADIO SORRRISO

77
63
270
201

421
662

791

558

32
2.069
1.464
173

101
122
24

123
216
119

493

562
241

901

1.524
118
1.426
148
176
321
420

582
560
18

478

0,15
0,12
0,51
0,38

0,80
1,26

1,50

1,06

0,06
3,93
2,78
0,33

0,04

0,19
0,23
0,05
0,23
0,41
0,23
0,02

0,94

1,07
0,46
0,01

1,71

2,89
0,22
2,71
0,28
0,33
0,61
0,80

1,10
1,06
0,03

0,91

&3
45

186
104

274

165

860
308
33

20
30

29
107
25

100

184
46

150

479
41
493
57
42
77
91

135

126

195

0,02
0,01
0,16
0,09

0,35
0,20

0,52

0,31

0,01
1,63
0,58
0,06

0,01

0,04
0,06
0,01
0,06
0,20
0,05

0,19

0,35
0,09
0,01

0,28

0,91
0,08
0,94
0,11
0,08
0,15
0,17

0,26
0,24
0,00

0,37

10

17
11

21

10

128
29

10
15

44

45

14
10
10

27

0,00
0,00
0,02
0,00

0,03
0,02

0,04

0,02

0,24
0,06
0,01

0,00
0,00

0,00
0,03
0,00

0,02

0,03
0,01

0,02

0,08
0,00
0,09
0,01
0,00
0,01
0,03

0,02

0,02

0,05



RADIO STELLA FM
RADIO VALBELLUNA

RADIO VENEZIA UN
AMORE DI RADIO

RADIO VENEZIA UNA
NUOVA EMOZIONE

RADIO VERONA
RADIO VICENZA
STEREOCITTA'
TOPRADIO

MODENA RADIO CITY

PANEBURROMARMELLATA

PUNTO RADIO

RADIO BRUNO

RADIO BUDRIO

RADIO CENTRALE
RADIO GAMMA

RADIO INTERNATIONAL
RADIO ITALIA

RADIO ITALIA ANNI 60
RADIO LATTEMIELE

RADIO MODENA 90 SOLO
MUSICA ITALIANA

RADIO PARMA
RADIO PICO

RADIO SABBIA
RADIO SOUND

RADIO SOUND - RADIO
SOUND PIACENZA 24

RADIO STELLA
RADIO STUDIO DELTA
ANTENNA RADIO ESSE

CONTATTO RADIO -
POPOLARE NETWORK

CONTRORADIO -
POPOLARE NETWORK

GAMMA RADIO

LADY RADIO - RADIO
VIOLA

R.D.F. 102E7

RADIO BLU

RADIO CUORE
RADIO CUORE 2
RADIO FANTASTICA
RADIO FIRENZE

97
83

187

13

187
65
185
26
121
199
35
2.195
41
115
292
162
59
469
394

179

70
397
195
75

52

154
378
35

85
583
156

469
258
1.354
43
589
39

0,18
0,16

0,36

0,02

0,36
0,12
0,35
0,05
0,23
0,38
0,07
4,17
0,08
0,22
0,55
0,31
0,11
0,89
0,75

0,34

0,13
0,75
0,37
0,14

0,10

0,29
0,72
0,07

0,01

27
15

39

42

58

30
32

585

22
70
30

74
93

40

18
120
45
27

14

44
135

22
116
32

91
90
297

154
10

0,05
0,03

0,07

0,08
0,01
0,11
0,00
0,06
0,06
0,00
1,11
0,01
0,04
0,13
0,06
0,02
0,14
0,18

0,08

0,03
0,23
0,09
0,05

0,03

0,08
0,26
0,02

0,00

0,04
0,22
0,06

0,17
0,17
0,56
0,01
0,29
0,02
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22

10

0,01
0,00

0,00

0,00
0,00
0,01

0,01
0,00

0,12

0,00
0,01
0,00

0,01
0,02

0,00

0,00
0,02
0,01
0,01

0,00

0,01
0,03

0,00
0,02
0,00

0,01
0,02
0,04

0,02
0,00



RADIO NOSTALGIA
RADIO PIOMBINO
RADIO ROSA
RADIO SIENA
RADIO SPORTIVA
RADIO STOP
RADIO TOSCANA
RADIO AZZURRA

RADIO LINEA NUMERO
UNO

RADIOBLU

RADIOFANO

SKYLINE RADIO AND SOUL
VERONICA MY RADIO
RADIO DELTA

RADIO GALILEO

RADIO ONDA LIBERA
RADIO SUBASIO

RADIO SUBY

CENTRO SUONO 101.31
LOVE NEW

CENTRO SUONO SPORT
101.5

DIMENSIONE SUONO DUE
SOFT 105E 3

DIMENSIONE SUONO
ROMA LA RADIO DELLA
CAPITALE

LAZIO STYLE RADIO

M 100 LE CANZONI DELLA
TUA VITA

RADIO ANTENNA 1107.1
ROMA

RADIO GLOBO

RADIO IMMAGINE - LA
RADIO DI LATINA

RADIO LATINA
RADIO LATTEMIELE

RADIO MANA' MANA' ALL
NEWS 24

RADIO MANA' MANA'
SPORT

RADIO POPOLARE ROMA
RADIO RADIO

RADIO ROCK

RADIO ROMA CAPITALE

303
31
40

45
1.653
48
208
119

127

87
59

292
80

67
148
6.102
490

115

259

870

1.667

105

211
959

128
1.261

108

109

52

440
382
283

0,58
0,06
0,08
0,09
3,14
0,09
0,39
0,23

0,24

0,17
0,11
0,16
0,55
0,15
0,13
0,28
11,58
0,93

0,22

0,49

1,65

3,16

0,17

0,20

0,40
1,82
0,19

0,24
2,39

0,21

0,21

0,10
0,84
0,73
0,54

59

12
12
567
16
60
55

33

17
14
21
78
22
15
29
1.598

10

71

185

347

41

12

44
398
11

26
241

29

12
124
130
45

0,11
0,01
0,02
0,02
1,08
0,03
0,11
0,10

0,06

0,03
0,03
0,04
0,15
0,04
0,03
0,06
3,03
0,17

0,02

0,13

0,35

0,66

0,08

0,02

0,08
0,76
0,02

0,05
0,46

0,01

0,06

0,02
0,24
0,25
0,09
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138

17

19

10
10

0,01

0,00
0,00
0,05
0,00
0,01
0,01

0,01

0,00
0,00
0,00
0,01
0,00
0,00
0,00
0,26
0,01

0,02

0,03

0,04

0,00

0,00

0,01

0,06

0,01
0,03

0,00

0,00
0,02
0,02
0,00



RADIO SEI

RADIO STUDIO 93 - SOLO
BELLE CANZONI

RADIOPUNTOZERO -
TUSCIA HIT RADIO

RAM POWER 102 E 7 UNO
LO RICORDI UNO LO VIVI

RAV RADIO ANTENNA
VERDE

RETE SPORT

RTR 99 - RADIO TI RICORDI

SIMPLY RADIO

TELE RADIO STEREO
TELE RADIO STEREO 2
VINTAGE RADIO
RADIO CENTRALE
RADIO CIAO

RADIO DELTA 1 - LA RADIO

DEI GROSSI CALIBRI

RADIO MONTE VELINO -
ERREEMMEVU'

RADIO PARSIFAL

RADIO PLAY CAPITAL - LE
PIU' BELLE CANZONI
ALLA RADIO

STUDIO 5 FM LA PRIMA
RADIO POP D'ABRUZZO

RADIO AMORE 'l
MIGLIORI ANNT'

RADIO BUSSOLA 24
RADIO CLUB 91
RADIO CRC

RADIO CUORE

RADIO IBIZA

RADIO ITALIA ANNI 60

RADIO KISS KISS ITALIA
MUSICA ITALIANA

RADIO KISS KISS NAPOLI
RADIO MARTE

RADIO MPA

RADIO NAPOLI 24

RADIO PUNTO NUOVO
RADIO PUNTO ZERO
RADIO QUINTA RETE
CICCIO RICCIO
CONTRORADIO

134
138

181

205

168

176

96
290
331
335
1.181
525

2.155

1.146
1.282
126
160
262
509
86
660
43

0,25

0,26

0,03

1,40

0,04

0,58
0,27
0,08
0,74
0,42
0,34
0,05
0,54

0,87

0,09

0,34

0,39

0,32

0,33

0,18
0,55
0,63
0,64
2,24
1,00

4,09

2,18
2,43
0,24
0,30
0,50
0,97
0,16
1,25
0,08

72
18

182

127
24

85
22

10
114

70

15

85

34

18

35

15
26
38
38
444
94

419

380
436

24
41
31

183

0,14

0,03

0,00

0,35

0,01

0,24
0,05
0,01
0,16
0,04
0,02
0,02
0,22

0,13

0,03

0,16

0,06

0,03

0,07

0,03
0,05
0,07
0,07
0,84
0,18

0,80

0,72
0,83
0,03
0,05
0,08
0,06
0,01
0,35
0,01

—
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0,01

0,00

0,02

0,02
0,01

0,01
0,00

0,00
0,01

0,01

0,00

0,01

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,01
0,06
0,02

0,05

0,06
0,07
0,00
0,00
0,00
0,01

0,03



L'ALTRA RADIO - BELLA
DA ASCOLTARE

LATTEMIELE PUGLIA

LOVE FM - OGNI
CANZONE, UN'EMOZIONE

NORBA MUSIC

RADIO BARI CITTA'
FUTURA

RADIO GAMMA
RADIO ITALIA ANNI 60
RADIO PUGLIA

RADIO SALENTUOSI
RADIO SELENE
RADIONORBA

RITMO 80 - FOREVER
YOUNG

BASILICATA RADIO
DUE/BIERREDUE

RADIO CARINA
RADIO COLOR
RADIO EVA

RADIO
GLOBO...L'ORIGINALE!!!

RADIO LASER

RADIO POTENZA
CENTRALE...E' UNA
POTENZA DI RADIO!!!

TRM RADIO TOUR
NEWS 24

RADIO AMORE
RADIO AZZURRA
RADIO BALLA BALLA

RADIO COSENZA
CENTRALE

RADIO ENNE LAMEZIA
RADIO ITALIA ANNI 60
RADIO ITALIANISSIMA
RADIO JUKE BOX

RADIO MOVIDA

RADIO RICORDI

RADIO STUDIO 97

RC INTERNATIONAL 103.7

RLB RADIO LIBERA
BISIGNANO

STUDIO 54 NETWORK
TOURING 104

113

260
386
317
42

191
872
318
59
345
3.076

81

51

130
11

12
39

273

49
309
30
305
14

143

202
272
212
427
34
346
29
61

92

113
143

0,21

0,49
0,73
0,60
0,08

0,36
1,66
0,60
0,11
0,65
5,84

0,15

0,10

0,25
0,02
0,01

0,02

0,07

0,52

0,09
0,59
0,06
0,58
0,03

0,27

0,38
0,52
0,40
0,81
0,06
0,66
0,06
0,12

0,17

0,21
0,27

23

41
109
41

45
259
84

53
705

23

56

68

10
51

51

30

40
53
50
93
13
86

20

20
18

0,04

0,08
0,21
0,08
0,01

0,09
0,49
0,16
0,01
0,10
1,34

0,04

0,01

0,11
0,00
0,00

0,00

0,02

0,13

0,02
0,10
0,00
0,10
0,01

0,06

0,08
0,10
0,09
0,18
0,02
0,16
0,01
0,01

0,04

0,04
0,03

58

*

* W

LN R NS R SN VS I S TN \S)

*

0,00

0,01
0,02

0,00

0,01
0,04
0,02

0,01
0,11

0,00

0,01

0,01

0,00

0,01

0,00

0,00
0,00
0,01
0,01
0,00
0,01

0,00

0,00
0,00



ANTENNA DELLO
STRETTO

FM CLASSIC
FM ITALIA
PRIMARADIO

R M S - RADIO MARTE
SIRACUSA

R.S.C. RADIO STUDIO
CENTRALE

RADIO ACTION
RADIO AMORE

RADIO ANTENNA UNO
RADIO ARCOBALENO
RADIO CATANIA
RADIO CUORE

RADIO ITALIA ANNI 60
RADIO JUKE BOX

RADIO MARGHERITA
GIOVANE

RADIO MARGHERITA
MUSICA ITALIANA

RADIO SHOW

RADIO SMILE

RADIO SPORTIVA
RADIO STUDIO SICAR
RADIO TELECOLOR
RADIO TIME

RADIO ZAMMU'

RADIO ZENITH MESSINA
RADIOSTREET MESSINA
RGS RADIOGIORNALE DI

SICILIA

RMC101 - RADIO MARSALA

CENTRALE

STUDIO 90 ITALIA SOLO

MUSICA ITALIANA
RADIO IGLESIAS
RADIO ITALIA ANNI 60

RADIO MACOMER
CENTRALE

RADIO SINTONY
RADIO STUDIO ONE
RADIOLINA

ALTRA RADIO NAZIONALE

ALTRA RADIO LOCALE
NON RICORDA QUALE

83

39
75
79

44

420

23
461
63
229
93
412
240
346

225

3.168

18
98
393
48
191
137
26
85
34

664

349

54

57

286

316

5.045
1.520
1.546

0,16

0,07
0,14
0,15

0,08

0,80

0,04
0,88
0,12
0,43
0,18
0,78
0,46
0,66

0,43

6,01

0,03
0,19
0,75
0,09
0,36
0,26
0,05
0,16
0,06

1,26

0,08

0,66

0,10
0,09

0,11

0,54
0,14
0,60
9,58
2,89
2,93

13 0,02
13 0,02
23 0,04
8 0,02
5 0,01
88 0,17
2 0,00
94 0,18
13 0,02
24 0,05
15 0,03
51 0,10
33 0,06
83 0,16
26 0,05
605 1,15
2 0,00
16 0,03
128 0,24
3 0,01
20 0,04
22 0,04
4 0,01
15 0,03
5 0,01
124 0,24
9 0,02
54 0,10
12 0,02
7 0,01
11 0,02
80 0,15
16 0,03
&3 0,16
992 1,88
1.520 2,89
1.546 2,93
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43

64
158
118

0,00
0,00

0,01

0,01

0,01
0,00
0,00
0,00
0,01

0,00

0,08

0,00
0,01

0,00
0,01

0,01

0,01

0,00
0,00

0,00

0,01
0,00
0,01
0,12
0,30
0,22
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